CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

EMENDA MODIFICATIVA

Altera a redação do Projeto de Lei 229, que "Institui
no Calendário Oficial do Município, o Dia do Terceiro
Setor.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 151, § 1°, inciso IV, do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, requeiro que, após aprovação do Plenário, dê-se ao
Projeto de Lei 229/2023, que "Institui no Calendário Oficial do Município, o Dia
do Terceiro Setor, a seguinte redação:

Art. 1° Institui o Dia do Terceiro Setor, a ser comemorado anualmente,
no dia 31 do mês de julho.

JUSTIFICATIVA:

O Projeto de Lei 229 de 8 de dezembro de 2023 está com a data
definida errada, oficialmente deseja se comemorar em 31 do mês de julho.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2023.

daoaapc'le
osk—,

Wilson Jo é dos Santos (Indio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 5665/2023
12/12/2023 - 13:41
EME 1 - PL 229/2023

	Page 1